
Emertimi dhe Forma Ligjore "ALBANIA TABAK FABRIKA RE CIGAREVE SHPK 

NIPT-I J87824603F 

Adresa e Selise 

Data e Krijimit 

Nr. Regjistrit tregtare 

Veprimtaria Kryesore prodhim tregtim cigare 

PASQYRAT FINANCIARE 
(Ne zbatim te Standartit Kombetare te Kontabilitetit Nr.2 

dhe Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004"P&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

Periudha 01 Janar 2017 deri me 31 Dhjetor 2017 



ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE LIBRAZHD 

Nr 

I 

I I 

nipt :J87824603F 
Pasqyrat Financiare 

A K T l V E T  

AKTIVET AFATSHKURTRA 
1 Aktivet monetare 
> Banka 
> Arka 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 
3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtra 

> ~ l i G t e  per mallra ,produkte e sherbime 
> Debitore, Kredifore te fjere 
> Tatim mbi fitimin 
> Tvsh 
> Te drejfa e detyrime ndaj orfakeve 
> A kcize 
>Parapagime 

4 lventari 
> Lendet e para 
> Inventari lmet 
> Prodhim ne proces 
> Produkfe te gafshme 
> Mallra per rishiije 
> Parapagesaf per fumizime 
> Te fjera gjendje iventan 

5 Aktivet biologjike afatshkurtra 
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

> Shpenzime te perudhave te ardhme 
> 

AKTIVET AFATG JATA 
1 lnvestimet financiare afatgjata 
2 Aktivet afatgjata materiale 

> Toka 
> Nderfesa 
> Makineri dhe pajisje 
> Aktive te fjera afatgjata materiale 

3 Aktivet biologjike afatgjata 

4 Aktivet afatgjata jomateriale 
5 Kapital aksionar I pa paguar 

6 Aktive te tjera afatgjata --- 
TOTALI AKTIVEVE ( I + II ) 

te Vitit 

Shenime 

2017 

Penudha 
Raporluese 

25.333.841 
44.285 
44.285 

19.047.229 ---- 
3.923.583 

674.871 
7.680.892 

3.425.000 
3.342.883 . 6.242.327 
3.429.260 

106.019 

2.707.048 

214.379.737 

21 4.379.737 
9.953.881 

68.664.040 
122.179.656 
13.582.160 

Penudha para 
ardhese 

33.473.071 
10.291 
10.291 

25.425.096 
12.429.552 

1.526.592 
6.710.780 

3.425.000 
1.333.172 
8.037.684 
3.429.260 

111.447 

4.496.977 

213.952.607 

213.952.607 
9.953.881 

69.357.61 6 
130.370.003 

4.271 107 



ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE LIBRAZHD 

Nr 

I  

I I 

111 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2017 
nipt : J87824603F 

PASIVET DHE KAPITALI 

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A  
1 Derivativet 
2 Huamarrjet 

> Overdraffe bankare 
> Huamarrje afatshkurtra 

3 Huat dhe parapagimet 
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 
> Te pagueshme ndaj punonjesve 
> Detyrime per Sigurime Shoq. 
> Detyrime per Sigurime Shend. 
> Detyrimet tatimore per TAP-in 
> Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin 
> Detyrimef tatimore per TVSH-ne 
> Detyrimet tatimore per tatimin ne Burim 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 
> Dividente per tu paguar 
> Debitore dhe kreditore te tjere 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

P A S I V E T  A F A T G  J A T A  
1 Hua Afatgjata 

> Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 
> Bono te konvertueshme 

2 Huamarrje te tjera afatgjata 
3 Grantet dhe te ardhura te shtyra 
4 Provizionet afatgjata 

T O T A L I P A S I V E V E ( I + I I )  

K A P l T A L l  
1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduara) 
2 Kapitali aksionereve te shoqerise meme(PF te kons.) -- 
3 Kapitali aksionar 
4 Primi l aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 
6 Rezerva statuore 
7 Rezerva ligjore 
8 Rezerva te tjera 
9 Fitimet e pa shperndara 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 
TOTALI PASIVEVE DHE KAPlTALlT ( I +ll+lll) 

Shenim 

# I  

Periudha 
Rapoituese 

127.482.261 

109.144.611 
49.363.430 

4.676.500 
144.415 

54.960.266 
- 

18.337.650 
- 

- 

- 
127.482.261 

11 2.231 -31 7 
525.000.000 

10.000 

(41 5.543.088) 
2.764.405 

239.713.578 
.-. 

Periudha para 
ardhese 

137.958.766 

119.621.116 
42.815.217 
1 1.079.539 

384.153 

65.342.207 
- 

18.337.650 
- 
- 

- 

- 
137.958.766 

109.466.912 
525.000.000 

10.000 

(414.863.126) 
(679.962) 

247.425.678 



ALBANIA TABAK FABRlKA E RE E CIGAREVE LIBRAZHD 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 201 7 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres) 
nipt : J87824603F 

Fitimi para tatimit 
shpenzimet e panjohura spons sportit 
shpenzimet e panjohura mat manip 
fitimi para tatimit fiskal 
tatitm fitimi 

Nr 

1 
2 
3 

4 

5 

Pershkrimi I Elementeve 

Shitjet net0 

12 

13 

14 

15 

16 
17 

fer 
en 

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
gatshme dhe prodhimit ne proces 

Materialet e konsumuara 

Kosto e punes 

Pagat e personelit 

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga : 

a- investime te tjera financiare afatgjata 

b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

c-fitimet(humbjet)nga kursi I kembimit 

d-te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare 
Totali I te ardhurave nga shpenzimeve 
financiare (+/-I O+l-11 +/-I 2) 

Periudha 
Raportuese 

34.475.843 

Periudha 
para ardhese 

13.41 9.700 

1.795.357 

12.362.1 36 

10.593.090 

(24.950) 

(24.950) 

(24.950) --- - . - - - . - . - 

6.851.457 

5.871 .OOO 

Fitimi (humbja) para tatimit (9+1-13) shp.zbrits 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) 
Elemente te pasqyrave te konsoliduara 

( I  3.500) 

(1 3.500) 

(1 3.500) 

3.61 6.1 26 

851.721 

2.764.405 
- 

(679.962) 

(679.962) 
- 



ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE LIBRAZHD 

Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2017 

nipt : J87824603F 

Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen Periudha Periudha 
men 

Fluksi monetar nga veprimtaria investuese 

Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e 
arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
I I I 1 
I Te ardhura nga shitja e paisjeve I - 
I I I 
I lnteres l arketuar I 
I I I 

Fluksi monetar nga aktivitetet financuesiare 
I I I I 
1 Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar I I - 
I I 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata - 

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 

Rritjalrenia net0 e mjeteve monetare 33.994 1 (639.01 7) 
I I I 



ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE LIBRAZHD 
Pasqyra e Ndryshimeve ne K a p i t a l 2 0 1 7  

F,. 

Nje pasqyre e pa konsoliduar 
nipt :J87824603F 

Emertimi 

Pozicioni me 31 dhjetor 2016 
Efekti I ndryshimit ne politikat 
kontabel 
Pozicioni I rregulluar 
Fitimi neto I periudhes kontabel 
Dividentet e paguar 
Rritja e rezerves kapitalit 
Emetimi I aksioneve 
Pozicioni me 31 dhjetor 2016 
Fitimi net0 I periudhes kontabel 
Dividentet e paguar 
Emetimi kapitali aksionar 
Aksione te thesarit te riblera 

Pozicioni me 31 dhjetor 2017 
Efekti I ndryshimit ne politikat 
kontabel 
Pozicioni I rregulluar 
Fitimi neto I periudhes kontabel 
Dividentet e paguar 
Rritja Eezerves kapitalit 
Emetimi I aksioneve 

.- 

l~ozicioni me 31 dhjetor 2017 

Kapitali 
aksionar 

525.000.000 

525.000.000 

525.000.000 

525.000.000 

Primi I 
aksionit 

Aksionet 
e thesarit 

- 

Rezerva 
statutore 
dhe ligjore 

10.000 

10.000 

10.000 

10,000 

Fitimi I pa 
shperndare 

(414.863.126) 

(679.962) 

(41 5.543.088) 

TOTALI 
110.146.874 

(679.962) 

109.466.91 2 

(41 5.543.088) 

2.764.405 

(41 2.778.683) 

109.466.91 2 

2.764.405 

11 2.231.317 



SHENIMET SPJEGUESE 

1.lnformacion i pergjithshem dhe politikat kontabei.. 

Shoqeria Albania Tabak fabrika Re Cigareve me administrator Z. Servet Dauti me 
nipt J87824603F si burim informacioni kontabel mban ditaret e blerjeve per materjalet e 
mallrat , shitjeve, arkes, bankes, pagave, veprimeve te ndryeshme te cilat jane te kuadruara 
dhe te mbartura ne centra1izator.Pasqyrat financiare te hartuara jane te bazuar ne doku~nente 
te rregullta ligjore dhe jan konform SKK dhe Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004"Per 
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " te ndryshuar. 

2.Informacion mbi zerat e ndryshme te pasqyrave financiare (bilancit, cash- 
flow, ndryshimi i itapitalit, te ardhura e shpenzimet etj) 

Jane bere celjet e llogarive sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit per vitin 

20 17, duke i bere ato ta krahasueshme me vitin paraardhes 20 16 .Mbart ja e te dhenave eshte 

bere konfor m ketyre standarteve duke ruajtur me peergjegjesi gjurmet e krijimit te tyre per te 

patur mundesi verifikimi derri ne fund per cdo rubrike dhe ze te pasqyrave financiare. 

Stoku; Inventari eshte i kuadruar dhe i bararabarte me gjendjen fizike ne 3 1.12.2017 

kontabilitet. 

4.Huate dhe parapagimet 

Shoqeria ne fund te vitit rezulton me nje fitim bruto 3 616 126 leke . 

Shpenzimet qe shoqeria nuk i njeh per efekt fiskal jane; 

sponsorizimet .............................. 660 000 leke 

materiale jashte perdorimit-------------- 140201 3 

totali i shpenzimeve te panjohura= 2 062 0 13 leke 

Shoqeria ne fundt vitit rezulton me nje fitim fiskal prej 851 721 leke. 



ALBANIA TABAK FABRIKA E RE CIGAREVE 
LIBRAZHD 

LLOGARITJA E AMORTlMlT 2017 

'Iera am shtesat pakesirne vlera e vl.mbetur e 
NR Gjendja Shtesa Pakesime GJ.31.12.2017 akumuluar 

20,7 31.12.2016 2017 akumuluar aktiveve 

A Ndertesat 0 - 
101 ndertesa 54.307.805 - 54.307.805 18.670.775 356.370 19.027.145 35.280.660 
102 ndertesa 36.350.000 - 36.350.000 2.629.414 337.206 2.966.620 33.383.380 
103 ndertesa 0 - - 
601 Veora - - 



Shoqeria : ALBANIA TABAK FAB RE CIGAREVE 
NlPTl: J87824603 F 

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2017 

Amortizimi A.A.Materiale 201 7 

N r 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

11 

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 201 7 

Emertimi 

Toka 

Ndertime fab cig 

ndertime 

Makineri,paisje ( prodhimi) 

Makineri,paisje 

Mjete transporti 

mobilje orendi 

paisje informatike 

TOTAL1 

Sasia Gjendje 
01 .01.2017 

9.953.881 
54.307.805 
36.350.000 

247.546.563 
31.317.352 
4.062.260 

191.347 
17.500 

0 
0 

383.746.708 

Shtesa 

535.290 

9.351.676 

0 .  

9.886.966 

Pakesime 

0 

Gjendje 
31 .I 2.2017 

9.953.881 
54.307.805 
36.350.000 

248.081.853 
31.317.352 
13.41 3.936 

191 '347 
17.500 

0 
0 
0 

393.633.674 



SHOQERIA ALBANIA TABAK SHPK 
NlPT J87824603F 

7 ANEKS STATISTIKOR 

TE ARDNURAT 

(a + b +c ) 

shitja e Produktit te vet fascn 

shitia e Sherbimeve 

Transport per te tjeret 7053 11 1043 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshean 
e prodhimeve ne pro~es : 7 1 11201 

Nurnri i 
Llogarise 

c) 
2 

a) 
bl 

Pasqyre Nr.1 

Kodi 
. StaNstikor 

70 

701 /702/703 

704 

Ale ooo/Leke 

111QO 

1 1 101 

11102 

te ardllura nga shitja e Mallrave 

Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 

Qeraja 

interesa 

Viti 2017 Viti 2016 --I+ 

I 
Shtesat (9) I ~ l l ~ 0 l l  

Pakesimet (-) 
7-- 

112012 

kapital : 1300 

nga I cjli. Prodhim i aktiveve afatgjata ---k 1 I SO1 

Te ardhura nga grantet (Swbvenciorre) 11404) - 
T I  tjera 1 508 

705 

708 

7081 

7082 

11103 

1?104 

111041 -.-- 
11 1042 



SHOQERIA ALBANIA TABAK SHPK 
NlPT J87824603 F 

Pasqyre Nr.2 
Ne ooo/Leke 



SHOQERIA ALBANIA TABAK 
NIPTI J87824603F 

Pasqyre Nr.3 
viti 201 7 leke 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. 
- --.*,y.mq- 

. . 
. ~ ~ 2 ~ .  : >*&$.>.., :zs. - . - , , , r:*, .,: - - - - .. 

... - . . '  .. , .. ..,>--,?:.5.%:: , . - 1 - 
' 9 ,  N . .  



ALBANIA TABAK FABRIKA E RE CIGAREVE 
LIBRAZHD 

FLETE INVENTARlZlMl PER MALLRA E MATERIALE 

Magazina ~anipulimit 31.12.2017 

- - .: - ' ;:. ~5- - . 
a:-,.. 



ALBANIA TABAK FABRIKA E RE CIGAREVE 

LIBRAZHD 
FLETE INVENTARlZlMl ( MAKINERI PAISJE PUNE) 

Llogaria 21 3 Gjena'ja e Magazine. 31.12.201 7 

mag "'P 86.322.122 
llog 213 total 279.399.205 



ALBANIA TABAK FABRIKA E RE CIGAREVE 
FLETE INVENTARlZlMl PER MALLRA E MATERIALE PER VlTlN 2017 

Gjendje me 31.12.2017 



l i 

i f '  

I . .  : 
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. . , , 
' ._ I : . , . , . . .  . . . . .  . .  , . 



ALBANIA TABAK FABRIKA E RE CIGAREVE . . . , 

LIBRAZHD : .  ' .  
. . 

Llogaria 218 ( lnventar ekonomik) 31.12.2017 



ALBANIA TABAK, FABRIKA E RE CIGAREVE 
LIBRAZHD 

FLETE INVENTARlZlMl PER MALLRA E MATERIALE TE MAGAZINES FISKALE TATIMORE 



ALBANIA TABAK FABRIKA E RE CIGARE 
LIBRAZHD 

FLETE INVENTARlZlMl PER MALLRA E MATERIALE VITI 2017 

Magazina Qendrore 
323 ( materiale ndihmese) gjendja 31 .I 2.2017 

351 770 
351 771 

Motor reduktor 
Kaskade duhani komple 

Shuma 

cope 
cope 

98.232,OO 
475.964,OO 

1 ,00 
1 ,OO 

98.232,OO 
475.964,OO 

3.653.854,OO 

0,OO 
0,OO 

946.860,OO 

1,OO 
1,OO 

0,oo 

98.232, 
475.964, 

2.706.994 



ALBANIA TABAK FABRIKA E RE CIGAREVE 
LIBRAZHD 

FLETE INVENTARlZlMl PER MALLRA E MATERIALE 

Llogaria 327 ( Inventar imet ) faqe - 1, 



Date, 31.12.2017 

SHOQERIA-"ALBANIA TABAK FABRIKA RE CIGAREVE "SHPK 
Libraihd 

NIPTI : J 87824603F 

Deklaroj se Shoqeria - " ALBANIA TABAK FABRIKA E CIGAREVE" shpk 
me NIPT : J 87824603F me administrator 

z. Darjo Jashari ortak i vetem i shoqerise : nuk ka arnbjente me qera . 



RAPORT I AUDITOREVE TE PAVARUR 

MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2017 
(Mbyllur me 31 Dhjetor 2017) 

ORTAKEVE TE SHOQERISE ' Albania Tabak Fabrika Cigareve ' SHPK 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te bashkengjitura te shoqerise " Albania Tabak 
Fabrika Cigareve ' Shpk , qe perfshin bilancin me 31 Dhjetor 2017,si dhe, 
pasqyrat e te ardhurave dhe shpenzimeve, te ndryshimeve ne kapitalet e veta 
dhe te rrjedhjes se parase per vitin ushtrimor te mbyllur dhe nje permbledhje te 
politikave kontabel kryesore dhe shenime te tjera shpjeguese . 
Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare 

Drejtimi i shoqerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te 
ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet Shqipetare te 
Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin : hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit 
te brendshem ne lidhje materiale , qofte nga masfitrime apo pasaktesira ; per 
zgjedhjen dhe aplikimin e politikave te duhura kontabel dhe be rjen e vleresimeve 
kontabel qe jane te pershtatshme me rrethanat . 
Pergjegjesia e Auditorit 

Pergjegjesia e jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare 
bazuar mbi auditimin tone . 
Ne e kryem auditimin ne perputhje me standartet kombetare te Auditimit . Keto 
standarte kerkojne qe ne te respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te 
kryejme auditimin me qellim qe te perfitojme siguri te aresyeshme qe pasqyrat 
financiare nuk kane gabime materiale 

Auditimi perfshin procedura per te marre prova auditimi per vlerat dhe paraqitjen 
ne pasqyrat financiare. Procedurat e perzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, 
perfshire dhe vleresimin e riskut te ekzistences se gabimeve materiale ne 
pasqyrat financiare , qofshin rezultat i mashtrimeve apo pasaktesirave . Ne lidhje 
me pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare, por jo per qellimin 
e shprehjes se nje opinioni mbi efektivitetin e kontrollit te brenshem te entitetit . 
Nje auditim perfshin gjithashtu vleresimin per pershtatshmerine e parimeve 
kontabel te perdorura dhe aresyeshmerine e vleresimeve kryesore te bera nga 
drejtuesit , si dhe vleresimin e paraqitjejes se pergjithshme te pasqyrave 
financiare. 

Ne besojme se evidencat e auditimit qe kemi marre ofrojne baza te aresyeshme 
per dhenien e opinionit te auditimit . 



Opinioni 

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin ne te gjitha aspektet 
materiale, ne menyre te drejte , pozicionin financiar te shoqerise 
' Albania Tabak Fabrika Cigareve ' Shpk me date 31 Dhjetor 2017 dhe per 
rezultatin e aktivitetit te saj , ndryshimet ne kapitalet e veta dhe 
rjedhjes se parase per vitin ushtrimor te mbyllur ne kete date sipas 
Standarteve Shqipetare te Konta bilitetit . 

Ekspert Kontabel i Autorizuar 
P 
I 

~ndreq/ Kristo 
ANDREA KRlSTO 
EKSPERT KONTABEL 

Elbasan date 26.03.2018 
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Data e Ihhimit tii prtifikates 


